
 

 

 

 

 

 АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
ПРИКАЗ 

 

г. Азов  

 

02. 10. 2019 г.        №  

 

По усилению профилактических мер  

в отношении инфекционных заболеваний среди детей,  

посещающих организованные коллективы и персонала.    

 

    На основании письма министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 25.09.2019 г. 24/3.2-13010, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

Руководителям всех видов МБОУ и МДОУ, в целях недопущения формирования 

очагов групповой заболеваемости  незамедлительно: 

 

1.  довести информацию до сведения педагогических коллективов, родительской 

общественности;  

2. обеспечить соблюдение в полном объеме требований санитарного 

законодательства, обратив особое внимание на: 

 - соблюдение режимов дезинфекции в соответствии с инструкциями по 

применению, проветривания, бактерицидного облучения;  

- обеспечение максимальной изоляции групп в дошкольных организациях 

(отдельные выходы, отсутствие контакта при прогулках и т.д.), недопущение 

переуплотнения групп; 

 - контроль за состоянием здоровья персонала с ведением «журнала «Здоровья» 

по установленной форме; 

 - обеспечение жесткого контроля качества поступающей пищевой продукции и 

наличия сопроводительных документов; 

 - соблюдение условий хранения и сроков реализации пищевых продуктов; 

 - бесперебойное холодное и горячее водоснабжение, исправную работу 

холодильного и технологического оборудования;  

- обеспечение питьевого режима с использованием бутилированной воды 

гарантированного качества; замену емкости не реже, чем это предусматривается 

установленным изготовителем сроком хранения вскрытой емкости с водой; 

обработка дозирующих устройств в соответствии с эксплуатационной 

документацией (инструкцией) изготовителя;  

- допуск к работе сотрудников с личной медицинской книжкой, оформленной в 

полном объеме;  

- недопущение при приеме детей в учреждения с признаками инфекционных 

заболеваний;  



- допускать в образовательное учреждение переболевших только после 

завершения всего комплекса лечебно-профилактических мероприятий, 

подтвержденных справкой от врача; 

 - выполнение производственного контроля. 

 

3. Взять под личный контроль выполнение вышеуказанных мероприятий. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Азовским районным                                                 

отделом образования                                                                                    М. В. Заярная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жиганова Татьяна Владимировна 
 

6 37 02 


